
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 294 del 16/09/2021

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 294 DEL 16/09/2021

L'anno duemilaventuno addì sedici del mese di settembre alle ore 14:25 nella Sede Municipale, convocata nei modi

e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 2

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
APPROVAZIONE INIZIATIVA DI PROMOZIONE DELLA CITTA' DI ASCOLI PICENO E PROGRAMMA ITI
“FROM PAST TO SMART” FINANZIATO A VALERE SULLE RISORSE DEL POR FESR MARCHE 2014 –
2020, ASSE 8, AZIONE 30.1, CODICE INTERVENTO ITI 14 – LETTERA H) – PARTECIPAZIONI AD EVENTI,
FIERE, CONVEGNI



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 294 del 16/09/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la relazione del dott. Loris Scognamiglio, Dirigente del Settore 2 – Cultura, Promozione Turistica, Sport,
Politiche Comunitarie, Personale e Innovazione tecnologica, con la quale si propone alla Giunta comunale di
esprimersi in merito alla partecipazione del Comune di Ascoli Piceno al Meeting di Rimini 2022 e di incaricare il
Dirigente medesimo di avviare tutti i provvedimenti necessari per affidare i servizi a tal fine funzionali, per un
importo massimo di euro 65.000,00 oltre IVA se e in quanto dovuta previa verifica con la Regione Marche -
Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 per quanto concerne l’acquisizione del competente parere di
conformità al Programma Operativo;

CONDIVISO e fatto proprio ogni suo contenuto;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 allegati al presente atto da parte:

- del Dirigente del Settore 2 - Cultura, Promozione Turistica, Sport, Politiche Comunitarie, Personale e
Innovazione Tecnologica in merito alla regolarità tecnica;

- del Dirigente del Settore 4 – Risorse Finanziarie e Farmacie, in merito alla regolarità contabile;

VISTI:

- la legge n. 448 del 23.12.2008 e s.m.i.;

- la legge n. 136 del 17.12.2018 di conversione del d.l. n. 119 del 23.10.2018;

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il vigente Statuto Comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A

1. di approvare la relazione del dott. Scognamiglio, Dirigente del Settore 2 - Cultura, Promozione Turistica, Sport,
Politiche Comunitarie, Personale e Innovazione tecnologica e, per l’effetto, di incaricare il Dirigente medesimo di
avviare tutti i provvedimenti necessari per affidare i servizi funzionali alla partecipazione del Comune di Ascoli
Piceno al Meeting di Rimini 2022, previa verifica con la Regione Marche - Autorità di Gestione del POR FESR
2014-2020 per quanto concerne l’acquisizione del competente parere di conformità al Programma Operativo;

2. di dare atto che le spese conseguenti al punto che precede ammontano, nel massimo, a 65.000,00 euro oltre
IVA se e in quanto dovuta e trovano copertura finanziaria al capitolo 7405, art. 4, nell’azione “Promozione
integrata del Patrimonio e della attrattività Territoriale”, prevista alla lettera H) – Partecipazione ad eventi, fiere,
convegni – come approvata dalla Giunta comunale con propria deliberazione n. 110 del 23.06.2020, finanziato a
valere sulle risorse del POR FESR Marche 2014 – 2020, Asse 8, Azione 30.1;

3. di individuare nel Dirigente del Settore 2 - Cultura, Promozione Turistica, Sport, Politiche Comunitarie,
Personale e Innovazione tecnologica il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

4. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente delibera ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del d.lgs. n.
267/2000, con il voto favorevole di tutti i presenti.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 294 del 16/09/2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 95 del 14/09/2021
Oggetto: APPROVAZIONE INIZIATIVA DI PROMOZIONE DELLA CITTA' DI ASCOLI PICENO E
PROGRAMMA ITI “FROM PAST TO SMART” FINANZIATO A VALERE SULLE RISORSE DEL POR FESR
MARCHE 2014 – 2020, ASSE 8, AZIONE 30.1, CODICE INTERVENTO ITI 14 – LETTERA H) –
PARTECIPAZIONI AD EVENTI, FIERE, CONVEGNI

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT, POLITICHE
COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

SCOGNAMIGLIO LORIS

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 294 del 16/09/2021

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 95 del 14/09/2021

Oggetto: APPROVAZIONE INIZIATIVA DI PROMOZIONE DELLA CITTA' DI ASCOLI PICENO E
PROGRAMMA ITI “FROM PAST TO SMART” FINANZIATO A VALERE SULLE RISORSE DEL
POR FESR MARCHE 2014 – 2020, ASSE 8, AZIONE 30.1, CODICE INTERVENTO ITI 14 – LETTERA
H) – PARTECIPAZIONI AD EVENTI, FIERE, CONVEGNI

Il Responsabile del Servizio Finanziario,CICCARELLI PAOLO per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 16/09/2021 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CICCARELLI PAOLO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 294 del 16/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2021-09-17T09:11:56+0200
	VINCENZO PECORARO


		2021-09-17T09:24:20+0200
	MARCO FIORAVANTI




